2020 年 9 月 29 日

各 位

会社名：  株 式 会 社 ア イ テ ィ フ ォ ー

代表者名： 代表取締役社長執行役員  佐藤  恒徳

（証券コード：４７４３ 東証第一部）

問合せ先： 取締役執行役員管理本部長 中山 かつお

（電話：03‐5275‐7841）

代表取締役の異動（追加選任）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動（追加選任）を決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

なお、代表取締役会長の東川清および代表取締役社長執行役員の佐藤恒徳は、引き続き同役職を務め

ます。

1. 異動の内容

新 氏名 現

代表取締役専務執行役員 坂田  幸司
さかた こうじ

 取締役専務執行役員

2. 就任予定日

2020 年 10 月 1 日

3. 異動の理由

    技術部門を所管する取締役に代表権を付与することで技術部門のより迅速な業務執行を実現し、

事業拡大に伴う経営体制および機能の強化を図り、企業価値の更なる向上を目指すため。

4. 新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数

1966 年

1 月 26 日

1987 年 4 月 当社入社

2008 年 6 月 当社執行役員ソフトウェア第一事業部長

2008 年 10 月 当社執行役員ソフトウェア開発本部長

2013 年 6 月 当社取締役執行役員テクニカルサポート事業部長

2014 年 6 月 当社取締役常務執行役員技術開発本部長

兼 テクニカルサポート事業部長

2015 年 10 月 当社取締役常務執行役員技術開発本部長

2018 年 8 月 当社取締役常務執行役員公共システム事業部長

兼 技術開発本部管掌

2019 年 4 月 当社取締役専務執行役員公共システム事業部長

兼 ソフトウェア第四事業部長

2019 年 6 月 当社取締役専務執行役員公共システム事業部長

兼 ソフトウェア第三事業部長

2020 年 4 月 当社取締役専務執行役員技術開発本部長

兼 ソフトウェア第二事業部長（現任）

117,100 株

以 上